לנציב העליון (להלן: המקרקעין הלא רשומים). ביחס למקרקעין הלא רשומים התבקש

בית המשפט להכיר בזכויותיו של המשיב בהם מכוח ירושה, ולהורות על השבתם לידיו.

החלק השני של הטענות עוסק בקרקעות אשר נרשמו על שם פדל, סבו של המשיב, אך

לימים הופקעו מכוח חוק רכישת מקרקעים (אישור פעולות ופיצויים), התשי"ד-1953

והוקנו לרשות הפיתוח לצרכי ציבור (להלן: המקרקעין הרשומים). ביחס למקרקעין

הרשומים, טוען המשיב כי מאחר שמטרת ההפקעה נזנחה במהלך השנים וממילא לא

נעשה דבר כדי לממשה, המדינה אינה רשאית להחזיק בהם עוד, ויש להורות על השבתם

לידיו. לענייננו רלוונטיים המקרקעין הלא רשומים ולכן אתמקד בחלק התביעה העוסק

במקרקעין הלא רשומים ויורה על השבתם לידיו.

ביום 14.11.2021 הגישה המדינה "בקשה לדחיית חלק מעילות התביעה על .2

הסף" אשר התמקדה בחלק התביעה העוסק במקרקעין הלא רשומים (להלן: הבקשה

לדחייה על הסף). בתוך כך, נטען כי יש לדחות את הטענות הנוגעות למקרקעין הלא

רשומים מחמת התיישנות, שכן סעיף 5(2) לחוק ההתיישנות, התשי"ח-1958 קובע כי

זכות במקרקעין לא מוסדרים מתיישנת בחלוף 15 שנים. כן נטען כי בפסיקה נקבע

שתביעה מכוח סעיף 93 לפקודת הסדר זכויות במקרקעין [נוסח חדש], התשכ"ט-1969

(להלן: פקודת ההסדר) לפתיחת הליך הסדר מקרקעין, מתיישנת בחלוף 15 שנים. עוד

טענה המדינה כי יש לדחות את התביעה ככל שהיא נוגעת למקרקעין הלא רשומים גם

בשל שיהוי שנפל בהגשתה, שכן חלפו כ-76 שנה מיום פרסום לוח הזכויות ורישומן

בפנקס המקרקעין. לטענת המדינה, העלאת טענות אלה לאחר שנים כה רבות מהווה

לצד דברים אלה, מעלה המשיב טענות לגופן של טענות הסף שהעלתה

המדינה, הזהות לטענות שהועלו בתשובתו לבקשה לדחייה על הסף.

דיון והכרעה

לאחר שעיינתי בבקשת רשות הערעור ובתשובת המשיב, הגעתי למסקנה כי יש .7

לדון בבקשה כאילו ניתנה הרשות לערעור והוגש ערעור על פי הרשות שניתנה, בהתאם

לסמכותי מכוח תקנה 149(2) לתקנות סדר הדין האזרחי, התשע"ט-2018 (להלן:

התקנות). כפי שיבואר להלן, דין הערעור להתקבל.

טענת התיישנות המועלית כטענת הגנה עשויה – אם היא מתקבלת, להביא .8

לדחיית התביעה אף אם לכאורה היה בה ממש לגופה אלמלא היא התיישנה. דיון בטענת

ההתיישנות עשוי לחייב את בית המשפט לערוך בירור עובדתי כמו גם בירור משפטי –